АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37»)

ПРИКАЗ

11  октября 2021                                           319  - од

Смоленск

Об утверждении состава рабочих

групп по обеспечению поэтапного

перехода МБОУ «СШ №37» на

обновленные ФГОС НОО и ФГОС

ООО на  2021-2027 годы

Руководствуясь ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, на основании Устава МБОУ

«СШ № 37», утверждѐнного постановлением Администрации города

Смоленска от 17.02.2015 №241-адм, приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» и от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», с целью создания комплекса условий для поэтапного

перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочих групп по обеспечению поэтапного перехода

МБОУ «СШ № 37» на ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденные

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 г. № 286 и № 287 (приложения 1 и 2).

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по введению и реализации

обновленных ФГОС начального и основного общего образования»

(приложение 3).

3. Рабочим группам обеспечить организационное, методическое,

нормативное и информационное сопровождение педагогического

коллектива и родительской общественности МБОУ «СШ № 37» в

процессе перехода на обновленные ФГОС.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Немченкова Т.И.

Приложение 1 к приказу

от 11.10.2021 г. № 319-од

Состав рабочей группы по обеспечению поэтапного перехода

МБОУ «СШ № 37» на ФГОС НОО, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 286

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1. Цурбина Е.Н., Анисимова Е.Н. Заместители директора

2. Захаренкова С.В. Учитель начальных классов,

председатель рабочей группы

3. Филиппенкова С.В. Руководитель ШМО учителей

начальных классов и

воспитателей, секретарь рабочей

группы

4. Филимоненкова Е.Е. Заместитель директора

5. Меркушева Е.А. Руководитель ШМО учителей

предметов эстетического цикла и

технологии

6. Давыдова Г.Б. Руководитель ШМО учителей

иностранных языков

7. Абрамова Н.Л. Учитель физической культуры

8. Дискина В.А. Учитель начальных классов

9. Грохольская Н.В. Учитель начальных классов

10. Никитина А.Е. Социальный педагог

11. Медведева В.В. Педагог-психолог

12. Дегтерева И.А. Педагог-библиотекарь

Приложение 2 к приказу

от 11.10.2021 г. № 319-од

Состав рабочей группы по обеспечению поэтапного перехода

МБОУ «СШ № 37» на ФГОС ООО, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 287

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1. Цурбина Е.Н., Анисимова Е.Н., Заместитель директора

2. Шалдина М.А. Учитель географии, председатель

рабочей группы

3. Филимоненкова Е.Е. Заместитель директора

4. Минченко О.А. Руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы

5. Семочкина З.С. Руководитель ШМО учителей

истории, обществознания и права

6. Емельяненко Л.Е. Руководитель  ШМО учителей

математики, информатики и

физики

7. Меркушева Е.А. Руководитель ШМО учителей

предметов эстетического цикла и

технологии

8. Иванова Е.А. Руководитель ШМО учителей

предметов естественнонаучного

цикла

9. Давыдова Г.Б. Руководитель ШМО учителей

иностранных языков

10.  Руководитель ШМО учителей

физической культуры и ОБЖ

11. Никитина А.Е. Социальный педагог

12. Лобанова Н.Н. Педагог-психолог

13. Дегтерева И.А. Педагог-библиотекарь

14. Ломаченкова А.А. Учитель ин. языка, секретарь

комиссии

		2022-01-23T15:56:05+0300
	Немченкова Татьяна Ивановна